UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SNN          Lạng Sơn, ngày        tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra vật tư nông nghiệp

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14/11/ 2022;

Căn cứ Luật Trồng trọt ngày 19/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 84/2019/NĐ-CP ngày 14/11/2019 của Chính phủ quy

định về quản lý phân bón;

        Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 về Quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 17/2023/QĐ-UBND ngày 19/9/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Kế hoạch số 134/KH-SNN ngày 21/12/2023 của Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra

năm 2024;

Theo đề nghị của Chánh thanh tra Sở Nông nghiệp và PTNT Lạng Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra vật tư nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Vi Quang Kỷ, Chánh Thanh tra Sở - Trưởng đoàn;

2. Ông Sầm Ngọc Thanh, Phó Chi cục trưởng (phụ trách) Chi cục Trồng trọt

và BVTV - Phó trưởng đoàn;

3. Ông Lương Quốc Khánh, Thanh tra viên - Thành viên

4. Ông Phan Văn Sáu- Trưởng phòng Thanh tra - Pháp chế, Chi cục Trồng

trọt và BVTV - Thành viên;

5. Ông Nông Duy Thái,  Công chức Phòng Thanh tra - Pháp chế, Chi cục

Trồng trọt và BVTV - Thành viên;

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: Xây dựng kế hoạch kiểm tra trình

Giám đốc Sở phê duyệt và tổ chức thực hiện theo đúng kế hoạch; báo cáo kết quả

kiểm tra về Giám đốc Sở.

2

 Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của Thanh tra Sở trong khi thực hiện

nhiệm vụ.

          Điều 3. Kiểm tra các cơ sở kinh doanh vật tư nông nghiệp trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn về việc chấp hành các quy định của pháp luật liên quan đến hoạt động

sản xuất, kinh doanh vật tự nông nghiệp như: Điều kiện buôn bán, hóa đơn chứng

từ, chất lượng hàng hóa... (danh sách các cơ sở kiểm tra đã được phê duyệt tại Kế

hoạch số 134/KH-SNN ngày 21/12/2023)

 Kinh phí, phương tiện Đoàn kiểm tra:

- Công tác phí: Do đơn vị cử người tham gia chi trả theo quy định hiện hành.

- Phương tiện: Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật bố trí phương tiện,

phục vụ Đoàn kiểm tra

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Đoàn kiểm tra tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Các ông , bà có tên tại Điều 1, Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra

Sở, Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật và các cơ sở kinh doanh vật

tư nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, các cá nhân tổ chức khác có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTr.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Thu

DANH SÁCH

Kiểm tra vật tư nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2024

(Kèm theo Quyết định      /QĐ-SNN ngày    /     /2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT)

STT
Lĩnh vực, nội dung

kiểm tra

Tổ chức (cơ sở)

được kiểm tra
Địa chỉ SĐT

Thời kỳ

kiểm tra

Thời gian

thực hiện

I
Thành phố Lạng

Sơn

01

Kiểm tra việc chấp

hành pháp luật trong

kinh doanh  thuốc

bảo vệ thực vật

Đinh Đức Thấu
Số 71, Thân Công Tài, P.HVT,

TP Lạng Sơn
0913277708

Năm 2024 Quý III

Lê Thái Dương
Số 241, đường Bắc Sơn, P.

Hoàng Văn , TP Lạng Sơn
0936699488

02

Kiểm tra việc chấp

hành pháp luật trong

kinh doanh  phân

bón

Hà Thị Nga
Thôn Đồng Én, xã Hoàng

Đồng, TP Lạng Sơn
0974552656

03

Kiểm tra việc chấp

hành pháp luật trong

kinh doanh  giống

cây trồng

Nguyễn Thị Lý

Khu vực C3 chợ Giếng Vuông

quầy 106,107,108, phường

Hoàng Văn Thụ

0915 279 944

Vũ Văn Vụ
Kiốt 16 chợi Giếng Vuông,

đường Bắc Sơn, TPLS
0977808816

II Huyện Bình Gia

01

Hoàng Văn Lập

Thôn Pác Khuông, xã Thiện

Thuật
0363948084 Năm 2024 Quý III

4

STT
Lĩnh vực, nội dung

kiểm tra

Tổ chức (cơ sở)

được kiểm tra
Địa chỉ SĐT

Thời kỳ

kiểm tra

Thời gian

thực hiện

Kiểm tra việc chấp

hành pháp luật trong

kinh doanh  thuốc

bảo vệ thực vật

Bàn Tiến Cường
Khối phố Ngọc Quyến,Thị trấn

Bình Gia
0368 234 992

Nguyễn Thị Mai Khối phố 2, thị trấn Bình Gia 0915537143

02

Kiểm tra việc chấp

hành pháp luật trong

kinh doanh  thuốc

bảo vệ thực vật,

phân bón

Hoàng Thị Lạng
Khối phố Ngọc Quyến, thị trấn

Bình Gia
0919990932

Bùi Diệu Linh
Thôn Phai Danh, xã Hoàng

Văn Thụ
0392 668 488

III Huyện Chi Lăng

01

Kiểm tra việc chấp

hành pháp luật trong

kinh doanh  phân

bón, thuốc bảo vệ

thực vật

Phương Minh Thiết
201 Đường Đại Huệ thị trấn

Đồng Mỏ
0396295750

Năm 2024 Quý III

Nguyễn Văn Diên Khu Minh Hoà, TT Chi Lăng  0985537586

02

Kiểm tra việc chấp

hành pháp luật trong

kinh doanh  phân

bón, thuốc bảo vệ

thực vật, giống cây

trồng

Hoàng Xuân Bách Thôn Phố Mới, xã Vạn Linh 0384 951 966

Vi Ngọc Khanh Thôn Đơn Xa, xã Hòa Bình 0965170797

Lê Thị Hiến
Khu Thống Nhất II, TT. Đồng

Mỏ
0973914098

IV Huyện Bắc Sơn

01
Kiểm tra việc chấp

hành pháp luật trong
Trần Thị Chung

Tiểu khu Văn Thụ, thị trấn Bắc

Sơn
0915 589 900

 Năm 2024

Quý III

5

STT
Lĩnh vực, nội dung

kiểm tra

Tổ chức (cơ sở)

được kiểm tra
Địa chỉ SĐT

Thời kỳ

kiểm tra

Thời gian

thực hiện

kinh doanh  Phân

bón

Năm 2024

Quý III

02

Kiểm tra việc chấp

hành pháp luật trong

kinh doanh  phân

bón, thuốc bảo vệ

thực vật

Nguyễn Thị Toàn Thôn Nà Ghéo,  xã Đồng Ý 0384 372 298

Nguyễn Văn Thụ Thôn Ngả Hai, xã Vũ Lễ 0984 035 926

Nguyễn Thị Thảo Thôn Hồng Vi, xã Chiến Thắng 0399 888 285

Dương Văn Dương Thôn Mỏ Hao, xã Bắc Quỳnh 0949 184 050

		2024-07-23T09:52:39+0700

		2024-07-23T10:10:06+0700

		2024-07-23T10:09:45+0700

		2024-07-23T10:09:45+0700

		2024-07-23T10:10:52+0700